АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Чумаково
13.03.2023  №14-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области за 2022 год

В целях реализации статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
         1. Утвердить доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области за 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                 А.В.Банников

                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                 Распоряжением главы
                                                                                 Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
                                                              от 13.03.2023 № 14-р

Доклад с результатами обобщения правоприменительной практики организации и проведения муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

Нормативно – правовым актом, регламентирующим порядок исполнения функции по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  от 28.10.2021 года №5 " Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
      В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №336 от 10.03.2022 года «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» план проверок субъектов предпринимательства муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2022 не утверждался.
В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами на официальном сайте Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по каждому виду муниципального контроля обеспечено размещение информации, содержащей положения обязательных требований. На регулярной основе даются консультации в ходе личных приемов.
План мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами в сфере муниципального контроля  Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, исполняется в соответствии с утвержденной программой профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Внеплановые проверки проводятся в следующих случаях:
а) при получении от юридических лиц и граждан сведений, свидетельствующих о [image: ]наличии признаков нарушения обязательных требований;
б) при получении от юридических лиц сведений о возникновении угрозы причинения либо о причинении вреда жизни, здоровью граждан, о возникновении чрезвычайных ситуаций.
Внеплановые проверки в 2022 году не проводились в связи с отсутствием оснований.

image1.jpeg